— Manuscripte nu se retrămit.

„GAZETA“ IESE ÎN FIECARE ZI.

ANULŪ XLVIII.

Pe unū anū 12 flor., pe șese lunī 6 flor., pe trei lunī 3 flor.

România și străinătate:

Pe anū 36 fr., pe șese lunī 18 fr., pe trei lunī 9 franci.

Nr. 44.

Duminică 24 Februarīu (8 Martie)

1885.

Brașovū, 23 Febr. (7 Martie) 1885.

Răsboiulū este la ușă!

Așa vestescū ađi tóte diarele europene și se pare că de astădată presēmțirea nu le va înșela,

Este vorba de-o camdată numai de unū răsboiu între Anglia și Rusia și numai în Asia, dar odată isbucnitū în Asia cine ne garantéză, că flacările nu se vorū lăți până la noi, aprinđendū și șubredulū coperișū alū bētrānei Europe?